
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    460    DEL     01/07/2015 

DELIBERA  DI  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  42  DEL  30  GIUGNO  2014: 
DETERMINAZIONI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 286 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 460 del 01/07/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 30 giugno 2014 ad 
oggetto: “Convenzione con la Provincia di Rimini e il Comune di Saludecio  per la gestione 
di  un  ufficio  unico  di  avvocatura  pubblica”  si  costituiva  il  nuovo  Ufficio  Unico  di 
Avvocatura  Pubblica  con  la  Provincia  di  Rimini  e  il  Comune  di  Saludecio,  per  lo 
svolgimento dell'attività di consulenza legale, difesa e rappresentanza in giudizio degli enti 
convenzionati, ai sensi e per gli effetti della normativa citata in premessa;

VISTO  che  all'art.  12  “Rapporti  finanziari  tra  gli  enti  associati”  della  citata 
convenzione il quale prevede al punto 2 che la spesa a carico del Comune di Cattolica è 
determinata in annue Euro 20.000,00;

Accertato che la convenzione sopracitata è iniziata a far data dal 1° agosto 2014 e che 
quindi occorre rapportare l'importo annuo di Euro 20.000,00 al periodo 1° agosto – 31 
dicembre 2014, e che lo stesso è determinato in Euro 8.333,33;

ACCERTATO  altresì  che  la  convenzione  ha  durata  di  due  anni  e  che  quindi  è 
necessario provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa per il corrente esercizio 2015;

VISTA la nota della Provincia di Rimini del 1° dicembre 2014 – prot. Ns 39803 del 2  
dicembre 2014 con la quale ai sensi dell'art. 15, commi 1 e 3 della convenzione istituiva  
dell'Ufficio di  Avvocatura civica con il  Comune di Cattolica  e il  Comune di Saludecio 
veniva trasmesso il preavviso di recesso della convenzione stessa a far data dal 28 febbraio  
2015;

ACCERTATO che a seguito di nota del Comune di Cattolica del 23 febbraio 2015 la  
Provencia di Rimini con successiva nota del 5 marzo 2015 prot. Ns. 7164 la Provincia di 
Rimini comunicava che la proroga del recesso al 30 aprile 2014;

Ritenuto  di  dover  provvedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  al  fine  di 
provvedere alla successiva liquidazione alla Provincia di Rimini di quanto stabilito;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 286 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 460 del 01/07/2015 Pag. 2 di 3



1) di prendere atto che l'importo, rapportato al periodo 1° agosto 2014 – 31 dicembre 
2014 di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale  n. 42 del 30 giugno 2014 ad 
oggetto: “Convenzione con la Provincia di Rimini e il Comune di Saludecio  per la  
gestione di un ufficio unico di avvocatura pubblica” è pari ad € 8.333,33;

2) di prendere atto che l'importo, rapportato al periodo 1° gennaio 2015 – 30 aprile 
2015 di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale  n. 42 del 30 giugno 2014 ad 
oggetto: “Convenzione con la Provincia di Rimini e il Comune di Saludecio  per la  
gestione di un ufficio unico di avvocatura pubblica” è pari ad € 6.666,67;

3) di dare atto che l'importo del periodo 1° agosto 2014 – 31 dicembre 2014  pari ad 
Euro  8.333,33  è  impegnato  al  Cap.  1.001  “Retribuzioni  al  personale  di  ruolo 
servizio organi istituzionali” del bilancio di previsione 2015 – R.P. 2014 – Imp. 26 
sub 1 – Cod. SIOPE 1101 – Piano dei Conti Finanziario 

4) di dare altresì atto che l'importo relativo al periodo 1° gennaio 2015 pari ad Euro 
6666,67  farà  carico  al  Cap.  200.006  “Retribuzioni  al  personale  in  convenzione 
servizio avvocatura civica”  del bilancio di previsione 2015   – Imp. 1201 – Cod. 
SIOPE 1104;

di individuare nella persona del Istruttore Direttivo Mariano LUMBARDU il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SETTORE 01 UFFICIO STIPENDI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/07/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 286 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 460 del 01/07/2015 Pag. 3 di 3


